
令和２年３月３日 

保護者の皆様 

大阪府立富田林高等学校 

校 長  栗 山  悟 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う休校措置について（お知らせ） 

―３月 16 日(月)の登校時間について― 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

  さて、すでに本校ホームページ等でお伝えしていますが、今回の休校措置について改めてお知

らせいたします。 

２月 28 日に教育庁より、「令和２年３月２日から３月 15 日までの期間を臨時休業とし、併せて

３月 16 日から４月７日までの期間に授業又は行事等の教育活動等(部活動を含む)を行わないこ

ととする」旨の通知が参りました。ただし、答案返却、通知票等の配付、教科書販売、荷物の持

ち帰りなど、やむをえず生徒を登校させる際は、交通機関の混雑時を避けられるよう配慮し、例

えばいくつかのグループに分けて登校する日時を指定する等、生徒が分散する工夫が求められて

います。 

それを踏まえ、本日の登校（答案返却と私物持ち帰り）は学年別とし、在校時間もできる限り

短時間となるよう時間割を編成しました。 

３月 16 日(月)にも通知票の配付と新学年用の教科書購入のため、登校をお願いしますが、登校

時間は次のように、学年・クラスごとに異なりますのでご注意ください。 

 

 登校時間 １年  Ａ組 13:00  Ｂ組 13:20  Ｃ組 13:40  Ｄ組 14:00  Ｅ組 14:20  Ｆ組 14:40 

          ２年  Ａ組 9:00   Ｂ組 9:20   Ｃ組 9:40   Ｄ組 10:00  Ｅ組 10:20  Ｆ組 10:40 

 

   学校が登校を指示している日時を除き、上記通知の期間は原則として登校を禁止します。お子

様には、基本的にご自宅で過ごし、手洗い等感染症予防を心がけるようご指導ください。また、

登校時にはマスク着用を促すなど、感染予防にご協力ください。 

 

    なお、今後、休校期間中の一斉連絡はすべて本校ホームページ（校長ブログ等）及び、「ライデ

ンスクール」・「さくら連絡網」のみによって行います。メール登録をされていない場合は、随時

ホームページを閲覧ください。また、「ライデンスクール」は３月末で運用を停止しますので、「さ

くら連絡網」への登録をお願いします（登録手順書等は本日お子様に配付しています）。「さくら

連絡網」では３月末まで「（試用）」との表示が出ますが、すでに本格運用を開始しています。 

新型コロナウイルス感染については、日々状況が変化しているため、これまで連絡した内容も

急遽変更することが考えられます。どうぞご理解ください。 


